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     Në Shtëpi
· Prindërit kanë një qëndrim pozitiv tek procesi mësimor në kopsht, kështuqë përkrahin fëmijët e tyre sa më mirë që është e mundur. Tek çdo vështirsi i ndihmojn ata.
· Prindërit kujdesen për një ushqim, të rregullt, të mjaftueshëm dhe të shëndetshëm, (Kaftjall (Mëngjes) / Znüni / Drekë).
· Prindërit kujdesen gjithashtu për një „Znüni“ të shëndetshëm (jo pije dhe gjëra të ëmbla).
· Prindërit kujdesen poashtu për higjienen e fëmijëve të tyre.
· Fëmijët me gjumë të mjaftueshëm mësojnë më mirë.
· Fëmijët e sëmur qëndrojn në shtëpi.



      Prindërit duhet që obligimet e tyre edukative t`i marrin seriozisht:
· Fëmijët edukohen nga shtëpija dhe mësohen se si duhet të respektohet. Me këtë mësojn në shtëpi, se si duhet të sillen ndaj ndonjë personi të rritur dhe fëmijëve tjerë 
· Në një formë prindërit i përkrahin fëmijët e tyre, të marrin dalngadal vetpërgjegjësi në mas dhe i ndihmojn ata në këtë proces. 
· Me një organizim të mirë, të kohës së lirë dhe gjatë funjavës prindërit ndihmojn fëmijët në zhvillimin e tyre të mëtutjeshëm.
· Konzumi medial (TV, Interneti, etj...) duhet nga prindërit të kontrollohet dhe të kufizohet, si në përmbajtjen kohore poashtu edhe cilësore.
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     Rrugës për në Shkollë                                    
· Përgjegjësia e rrrugës për në shkollë.qëndron tek prindërit
· Fëmijët duhet të jenë të sakt në mësim.
· Fëmijët normalisht nuk duhet të sillen me automjet në kopsht.
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     Në Kopsht 
· Në mes të prindërve, edukatoreve dhe fëmijëve duhet të mbizotroj një komunikacion i lhapur dhe i lirshëm. Të gjithë e ndjekin „Vijën“ e njejtë. 
· Për çdo, paqartësi, problem  apo pyetje  kërkohet bised me edukatoren .
· Prindërit orientohen në informatat nga shkolla.
· Mbledhjet me prindër dhe bisedat për vlerësimin e fëmijëve janë obligative.
· Prindërit duhet t`a mënjanojn, para fëmijëve të tyre, dyshimin ndaj aftësive pedagogjike dhe komtenencat cilësore të edukatoreve.
image4.wmf

image1.wmf

image2.wmf

image3.wmf

